

Znak sprawy: Sp/AZP/382/12/2012

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ nr 2

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Numer sprawy: Sp/AZP/382/12/2017.
Nazwa zadania: „Całodobowe świadczenie usług transportowych samochodem sanitarnym typu: „S”, „P”, „T” Transport będzie dotyczył pacjentów hospitalizowanych i transportu krwi oraz preparatów krwiopochodnych dla pacjentów hospitalizowanych w Szpitalu w Pyskowicach Sp. z o.o.

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia informujemy:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający dopuszcza złożenie oferty tylko na jedną wybraną część zamówienia?
Czy konieczne jest składanie oferty na wszystkie części łącznie?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza złożenie oferty na jedną wybraną część a nie wyłącznie na całość.

Pytanie nr 2

Zamawiający w pkt III pkt 2 SIWZ postanowił, że Przedmiot Zamówienia zostanie podzielony na cztery niezależne części: część 1 – przewóz pacjentów karetką z zespołem lekarskim; część 2 – przewóz pacjenta karetką ze średnim personelem medycznym; część 3 – przewóz pacjentów bez opieki medycznej; część 4 – przewóz krwi i materiałów krwiopochodnych. Jednak w pkt V Zamawiający określił jednakowe warunki udziału w Postępowaniu, które powinien spełnić wykonawca niezależnie od wybranej części zamówienia, które to warunki są nieadekwatne do poszczególnych części Zamówienia. Proszę o zmianę SIWZ poprzez wskazanie jakie warunki powinien spełnić wykonawca osobno dla każdej części zamówienia. Pozostawienie postanowień SIWZ w obecnym brzmieniu powoduje, że postawione warunki udziału w postępowaniu są nieadekwatne (nieproporcjonalne) do realizacji danej części zamówienia np. gdy wykonawca zamierza złożyć ofertę jedynie na realizację części 4 Zamówienia postawione wymagania znacznie ograniczają konkurencję. Dopuszczenie możliwości składania ofert częściowych nie znajduje odzwierciedlenia w opisie warunków udziału w postępowaniu. Proszę o wyjaśnienie czy warunki udziału w postępowaniu dotyczą każdej części zamówienia osobno?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 3

Proszę o zmianę pkt V ppkt 2) ust. 2 lit. a) SIWZ poprzez wyeliminowanie warunku posiadania obrotu rocznego w transporcie sanitarnym w wysokości 200.000,00 zł na obszarze województwa śląskiego. Postawienie warunku z ograniczeniem geograficznym narusza zasady równego traktowania wykonawców oraz ogranicza konkurencję wyłącznie do wykonawców realizujących usługi transportu sanitarnego na terenie jednego województwa. Co prawda zgodnie z art. 22 c ust. 1 pkt 1) PZP zamawiający może wymagać, aby wykonawcy

posiadali określony minimalny roczny obrót, w tym określony minimalny roczny obrót w obszarze objętym zamówieniem, ale ograniczenie „w obszarze objętym zamówieniem” dotyczy rodzaju przeważającej prowadzonej działalności gospodarczej, a nie obszaru geograficznego. Postawiony warunek narusza tym samym uczciwą konkurencję. Ponadto zgodnie z art. 22c ust. 4 PZP, jeżeli zamówienie jest podzielone na części, przepisy ust. 1-3 stosuje się do każdej z tych części, czyli warunek zdolności ekonomicznej i finansowej powinien zostać określony oddzielnie dla każdej części zamówienia. W przeciwnym razie ustalenie jednej wartości obrotu rocznego dla wszystkich części łącznie powoduje, że warunek ten jest nieproporcjonalny do danej części zamówienia. Ponadto Zamawiający nie może wymagać, aby minimalny roczny obrót, przekraczał dwukrotność wartości zamówienia, co jest możliwe do przekroczenia w przypadku odniesienia tej wartości do poszczególnych części zamówienia osobno. W przypadku niedokonania zmiany zgodnie z powyższym, proszę o wyjaśnienie czy postawiony warunek udziału w postępowaniu dotyczy każdej części zamówienia osobno (łączny obrót przy ofercie na wszystkie części w wysokości 800.000,00 zł)?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje wymóg kwoty, lecz skreśla oznaczenie geograficzne.

Pytanie nr 4

Proszę o zmianę pkt V ppkt 2) ust. 3 SIWZ oraz pkt VII ppkt 5 ust. 1 SIWZ poprzez określenie ilości pojazdów samochodowych dla poszczególnych części zamówienia, gdyż realizacja np. części 4 nie wymaga posiadania aż 5 pojazdów specjalistycznych (ambulanse sanitarne, specjalistyczne samochody do transportu materiałów krwiopochodnych). Ponadto załącznik nr 3 do SIWZ - oświadczenie o posiadanych pojazdach odnosi się wyłącznie do ambulansów, a realizacja części 4 zamówienia może odbywać się również innymi środkami transportu niż ambulanse. Postawiony warunek jest nieadekwatny do podziału zamówienia na części, co powoduje naruszenie zasad równego traktowania wykonawców. Jeżeli Zamawiający przewiduje składanie ofert częściowych, to powinien uwzględnić proporcjonalne warunki udziału w postępowaniu do realizacji danej części zamówienia. W przypadku niedokonania zmiany zgodnie z powyższym, proszę o wyjaśnienie czy postawiony warunek udziału w postępowaniu dotyczy każdej części zamówienia osobno? Czy na każdą część zamówienia Wykonawca jest zobowiązany do dysponowania 5 pojazdami specjalistycznymi (łącznie 20 pojazdami przy złożeniu oferty na wszystkie cztery części)?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje wymagania zawarte w SIWZ

Pytanie nr 5

Proszę o wykreślenie załącznika nr 2 do SIWZ, gdyż Zamawiający nie określił, aby wymagał określonego doświadczenia od wykonawcy składającego ofertę, zatem przedstawianie wykazu wykonywanych/wykonanych usług jest nieuzasadnione.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje wymagania zawarte w SIWZ

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. W związku z faktem, że udzielona odpowiedź nie powoduje modyfikacji treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert. Wszelkie ustalenia dotyczące miejsca i terminu składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

PREZES ZARZĄDU

Leszek Kubiak